

---

# ***Dynaway A/S***

Fogedsvej 1, 7700 Thisted

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 25 30 91 03

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/3 2016

Leif Vestergaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dynaway A/S  
Fogedsvej 1  
7700 Thisted

Telefon: 9617 0170

Telefax: 9791 0609

CVR-nr.: 25 30 91 03

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Thisted

### Bestyrelse

Erik Johannes Kaae, formand  
Leif Vestergaard  
Allan Møller

### Direktion

Morten Bach Møller

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Dynaway A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Dynaway A/S er et softwarehus, som udvikler og sælger eget udviklet software til hele verdenen.

De primære fokusområder er Enterprise Asset Management (EAM/CMMS) og Manufacturing Execution Systems (MES), baseret på Microsoft Dynamics AX.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 2.739, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 11.456.

Der er i 2015 investeret i videreudvikling af selskabets produkter, primært inden for mobility samt klargøring af EAM/CMMS-løsningen til distribution via Microsoft Azure Marketplace.

Resultatet er på niveau med forventningerne og betegnes som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.885</b>	<b>14.268</b>
Personaleomkostninger	1	-10.522	-9.793
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.950	-1.318
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.413</b>	<b>3.157</b>
Finansielle indtægter	2	140	425
Finansielle omkostninger	3	-123	-25
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.430</b>	<b>3.557</b>
Skat af årets resultat		-691	-874
<b>Årets resultat</b>		<b>2.739</b>	<b>2.683</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	2.739	2.683
	<b>2.739</b>	<b>2.683</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.950	4.473
Udviklingsprojekter under udførelse		3.351	3.400
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>9.301</b>	<b>7.873</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27	54
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>27</b>	<b>54</b>
Deposita		272	272
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>272</b>	<b>272</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.600</b>	<b>8.199</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.193	2.675
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	47
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.276
Andre tilgodehavender		322	4
Selskabsskat		219	0
Periodeafgrænsningsposter		29	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.763</b>	<b>9.002</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.971</b>	<b>986</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.734</b>	<b>9.988</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.334</b>	<b>18.187</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		2.297	2.297
Overført resultat		9.159	6.420
<b>Egenkapital</b>	6	<b>11.456</b>	<b>8.717</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.924	1.022
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.924</b>	<b>1.022</b>
Medarbejderobligationer		0	360
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>360</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		140	282
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.994	0
Selskabsskat		0	390
Anden gæld		3.212	3.989
Periodeafgrænsningsposter		3.608	3.427
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.954</b>	<b>8.088</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.954</b>	<b>8.448</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.334</b>	<b>18.187</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

# Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.201	8.574
Pensioner	1.228	1.142
Andre personaleomkostninger	93	77
	<u>10.522</u>	<u>9.793</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>12</u>	<u>12</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	39	286
Andre finansielle indtægter	1	0
Valutakursreguleringer	100	139
	<u>140</u>	<u>425</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	94	0
Andre finansielle omkostninger	29	25
	<u>123</u>	<u>25</u>

# Noter til årsrapporten

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter TDKK	Udviklingsprojekter under udførelse TDKK
Kostpris 1. januar	6.216	3.400
Tilgang i årets løb	3.400	3.351
Overførsler i årets løb	0	-3.400
Kostpris 31. december	<u>9.616</u>	<u>3.351</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.743	0
Årets afskrivninger	<u>1.923</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.666</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>5.950</u></b>	<b><u>3.351</u></b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af lejede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	<u>476</u>	<u>57</u>
Kostpris 31. december	<u>476</u>	<u>57</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	422	57
Årets afskrivninger	<u>27</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>449</u>	<u>57</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>27</u></b>	<b><u>0</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	2.297	6.420	8.717
Årets resultat	0	2.739	2.739
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.297</b>	<b>9.159</b>	<b>11.456</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

	2015 TDKK	2014 TDKK
Inden for 1 år	124	105
Mellem 1 og 5 år	217	0
	<b>341</b>	<b>105</b>

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AX IV EG Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Med sædvanlig forbehold for retsregler er selskabet garantistiller for låneforhold i koncernselskabet AX IV EG Holding III ApS.
